
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100600209

209

Nº 192, terça-feira, 6 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE comunica a Publicação do Processo
Licitatório nº 106/2020 - Pregão Eletrônico Nº 028/2020. Objeto: Registro de preços para
futura aquisição de material de insumos de Enfermagem, no intuito de atender as
necessidades da Secretaria e suas Unidades. Valor estimado: R$ 7.373.963,30. Abertura da
sessão no Site www.comprasgovernamentais.gov.br: 20.10.2020 às 09h00min. Recebimento
das propostas: até dia 20.10.2020 às 08h00min. Informações e aquisição do Novo edital na
Prefeitura Municipal, sito a Rua Joaquim Sampaio, 279 de 08:00 às 13:00h ou Fone/fax (87)
3871-7070 ou no site da Prefeitura: http://www.salgueiro.pe.gov.br/serv_licitacoes.htm.

MARIA LÚCIA RODRIGUES.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DO MONTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, através de sua Presidente, torna
público que na licitação em epígrafe, cujo objeto é a Contratação de Empresa Para
Execução dos Serviços Na Construção de Um Terminal Rodoviário Municipal Em Fo r t a l e z a
dos Nogueiras-Ma Com Área Total Construída de 647,68 M². Sagrou-se vencedora a
empresa: CONSERPAV Construções Serviços e Pavimentação Eireli, inscrita no CNPJ sob o
nº 10.895.537/0001-10, adjudicada no valor de R$ 660.933,49 (seiscentos e sessenta mil
novecentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos), conforme proposta de preços
anexa ao processo licitatório.

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 5 de outubro de 2020.
GRACILENE BARROS MACÊDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao CONTRATO 050/2020. Processo 014/2020, Pregão Eletrônico
008/2020, Objeto: aquisição de kits de gêneros alimentícios para a merenda escolar,
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, em
enfrentamento a pandemia do vírus COVID-19. Objeto do 1º Aditivo: Realinhamento no
preço do item 2 (kit 2 - opção 2) da tabela contratada, relativo ao contrato 050/2020.
Contratada: LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME. CNPJ: 20.693.777/0001-96.
Valor reajustado: R$ 7.440,00. Valor global atualizado do contrato após reajuste: R$
165.597,00. Solidão - PE, 05/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Processo Licitatório nº 027/2020 CPL. Aquisição. Fornecimento Parcelado de Gêneros
Alimentícios (Perecíveis e Não Perecíveis) Destinados à Merenda Escolar do Município de
Tacaimbó-PE, em conformidade com as especificações do Termo de Referência no edital.
Valor máximo estimado: R$ 439.468,15 (quatrocentos e trinta e nove mil quatrocentos e
sessenta e oito reais e quinze centavos). Data da Sessão de Abertura: 20/10/2020 às
09:00hs. Edital, anexos e outras informações podem ser retirados na sede da prefeitura
municipal de Tacaimbó/PE, sala de licitação, na Rua Sebastião Clemente, s/n, centro,
Tacaimbó/PE, outras informações podem ser obtidos no Site: http://.bnc.org.br Whatsapp
(41) 9.9136-7677 Curitiba PR (41) 3097-4250 BNC e-mail: contato@bnc.org.br

MÁRCIO FURTUNATO DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ta. 001/2020 do Contrato nº 001/2020. Contratado: Universo Empreendimentos Eireli, Cnpj
nº. 03.446.513/0001-19. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Obras de
Melhorias e Manutenção da Creche Municipal Aluísio Lima Sá Filho, Reforma e Ampliação
da Escola Municipal Agrovila Nove, Melhorias e Manutenção da Escola Municipal
Tamandaré, Reforma e Melhoria do Anexo e da Escola Municipal Inês Beatriz de Araújo,
Reforma e Melhorias da Escola Municipal Maria Gomes de Oliveira, Reforma e Melhorias
da Escola Municipal Castro Alves e Reforma e Melhoria da Escola Floriano Peixoto.
Fundamento: (Processo Licitatório nº. 014/2020, Tomada de Preços nº003/2020). Cláusula
Primeira - Fica Aditivado Conforme Planilhas de Reprogramação de Acréscimo de Valor:
Acréscimo R$ 70.015,29 (Setenta Mil Quinze Reais e Vinte e Nove Centavos)
Correspondente A 6.83%, Passando O Valor do Contrato Original de R$ 1.025.000,00 (Um
Milhão Vinte e Cinco Mil Reais), Para O Valor Global de R$ 1.095.015,29 (Um Milhão
Noventa e Cinco Mil Quinze Reais e Vinte e Nove Centavos). Data: 28/09/2020. Maria
Roberta de Carvalho Lima, Gestora do Fundo Municipal Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletronico nº 007/2020. Processo Licitatório nº 036/2020. Objeto: Contratação
de empresa para a aquisição de máscara de proteção confeccionada com dupla camada
reutilizável distribuída à população do Município de Tamandaré - PE, Contratado: DJ
COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 25.398.752/0001-
83: R$ R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2020

Processo Licitatório nº 036/2020.
A Prefeitura Municipal de Tamandaré, através da sua Secretária, vem

informar a Homologação do PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2020, para Contratação de
empresa para a aquisição de máscara de proteção confeccionada com dupla camada
reutilizável, a serem distribuídas à população do Município de Tamandaré - PE, para o
enfrentamento da pandemia de COVID-19. Que apresentou a seguinte empresa como
Vencedora: DJ COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI, CNPJ nº 25.398.752/0001-83,
no Valor Global de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais). Isto posto,
procede-se a CONVOCAÇÃO da Empresa acima citada, para comparecer no prazo de 05
(Cinco) dias úteis, para assinatura do CONTRATO.

Tamandaré, 2 de outubro de 2020.
LÍRIO ADEMOUR DAS OLIVEIRAS E PEREIRAL JÚNIOR

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº 13/2020

Processo Licitatório FMS Nº 032/2020 - Pregão Eletrônico FMS SRP Nº 013/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de 5.000 TESTE RÁPIDO
para detecção da COVID-19, para aquisição de Kits para diagnóstico do coronavírus, em
caráter de urgência para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública, de acordo com
a Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020. Valor total estimado: R$ 389.950,00. Data e hora
da abertura: 14/10/2020 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br,
os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites:
www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. Outras informações podem ser obtidas na sala
da CPL, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José
Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras - Toritama/PE no horário das 08:00 às
12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail:
cpltoritama.fms@gmail.com

Toritama-PE, 5 de outubro de 2020.
DIORGENES ANDERSON DE ARRUDA

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2020-PMBM

Processo Administrativo nº: 81/2020. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico.
Procedimento nº: 03/2020.
Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Execução: Empreitada por Item. Modo de
Disputa: Aberto. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
testes rápido e antígeno, para diagnostico de pacientes suspeitos de contaminação com o
novo coronavirus (covid-19) em caráter de urgência no município de Buriti dos Montes-PI.
Fonte de Recursos: Custeio e/ou Coronavírus (COVID-19). Valor total: R$ 223.570,00
(Duzentos e vinte e três mil, quinhentos e setenta reais). Recebimento das propostas por
meio eletrônico: A partir das 08h30min do dia 06/10/2020 às 08h30min do dia
19/10/2020. Abertura das propostas por meio eletrônico: Às 09h00min do dia 19/10/2020.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09h30min do dia 19/10/2020. Local: Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações: O Edital encontra-se disponível nos Sites
(www.tce.pi.gov.br), (www.bll.org.br), (www.buritidosmontes.pi.gov.br), e/ou pelo e-mail:
cplburiti@gmail.com e na Sede da Prefeitura Municipal

Buriti dos Montes - PI, 2 de outubro de 2020.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO

Vinculação: PP nº 004/2020-SRP; Ref. Liberações Nº's: 0201, 0202, 0203, 0204 e 0205 - PA
n° 013/2020 - (COVID-19 - Itens Licitados) - Contratante: Secretaria Municipal de Saúde -
Contratada/Beneficiária: Alves e Santos LTDA; CA nº 017/2020 - Vigência: Até 12 meses -
Objeto: Materiais e Serviços - VLL/TTL: R$ 3.256,56; R$ 7.542,43; R$ 4.354,96; R$ 6.272,02

e R$ 563,84, respectivamente - Data/Assinatura: 03/07/2020. Gerenciador: Magno R.
Sampaio - UL/SAF - PMJF/PI, em 30/09/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato/Segunda Retificação: Ref. Lib. nº 0169/2020/SRP - PMJF/PI (COVID-19) -
Chamada Pública nº 002/2020 - PA 058/2020, publicado no DOU nº 183 de 23/09/2020,

pág. 203 -
ONDE DE LÊ: "Objeto: Medicamentos em Geral" LEIA-SE: "Objeto: EPI,s"; e,
ONDE DE LÊ: "VLL/TTL: Lib. 169 = R$ 5.310,00;" LEIA-SE: "VLL/TTL: Lib. 169 = R$

69.820,00;" - Eficácia: à partir 23/09/2020 - Gerenciador: Magno R. Sampaio UL/SAF -
PMJF/PI, em 28/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020 - MENOR PREÇO (REMARÇAÇÃO)

Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa para Prestação de Serviços de
locação de veículos para atender as necessidades do Município de Miguel Alves - PI de
acordo com as especificações técnicas e quantitativos constantes no edital. O Município de
Miguel Alves, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para os
licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser
realizada às 08h, no dia 19 de outubro de 2020. Através do sistema https://www.compras
governamentais.gov.br/. Cópia do Edital encontra-se na sede da prefeitura de Miguel Alves,
sediada na Rua Mariano Mendes, n° 33, no Site do TCE/PI: tce.pi.gov.br, onde poderão ser
obtidas gratuitamente. Mais Informações poderão ser consultadas e obtidas através do e-
mail: licitacaomgalves.pi@gmail.com, Telefax: (086) 99491-8652: Fonte de Recurso: FPM,
ICMS, FME, PNAT, FMAS, FMS, ISS e outras Receitas Tributárias.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2020- MENOR PREÇO (REMARCAÇÃO)

Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa para Aquisição de material de
higiene, limpeza e material de Cozinha para atender as necessidades do Município de
Miguel Alves - PI de acordo com as especificações técnicas e quantitativos constantes no
edital. O Município de Miguel Alves, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em
epígrafe a ser realizada às 14h, no dia 19 de outubro de 2020. Através do sistema
https://www.comprasgo-vernamentais.gov.br/. Cópia do Edital encontra-se na sede da
prefeitura de Miguel Alves, sediada na Rua Mariano Mendes, n° 33, no Site do TCE/PI:
tce.pi.gov.br, onde poderão ser obtidas gratuitamente. Mais Informações poderão ser
consultadas e obtidas através do e-mail: licitacaomgalves.pi@gmail.com, Telefax: (086)
99491-8652: Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FME, FMAS, FMS, ISS e outras Receitas
Tributárias.

Miguel Alves, 2 de outubro 2020.
MARIA DE FÁTIMA SOUSA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 065/2020 - DISP. Procedimento Licitatório: nº 026/2020.
Modalidade: DISPENSA. Fundamento Legal: Art. 1º, inciso I, alínea "a" da Medida Protetiva
961/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA PREST AÇ ÃO
DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA OBRAS DE QUALIFICAÇÃO
VIÁRIA E ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS NO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO - PI, REFERENTE À CARTA CONSULTA DE Nº 3407.24.0606/2018, SOBRE O
PROGRAMA AVANÇAR CIDADES, CONTEMPLANDO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM
PARALELEPÍPEDO. Contratante: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI. Contratado:
TR3S ENGENHARIA LTDA (TRES ENGENHARIA) - EPP, CNPJ: 35.144.556/0001-36, com sede

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-06T01:02:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




